А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я н о х ч и и н
Г У Д Е Р М Е С С К О Г О Р Е С П У Б Л И К И Н

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ) Г У Ь М С А Н  М У Н И Ц И П А Л Ь Н И
Р А Й О Н А К Ю Ш Т А Н

Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И А Д М И Н И С Т Р А Ц И

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии Гудермесского муниципального

района Чеченской Республики

14.05.2020 года г. Гудермес

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Г лава администрации Г удермесского муниципального района,

Председатель Антинаркотической комиссии района

С.С.Закриев

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

И.А. Чалаев начальник ОМВД России по
Гудермесскому району, заместитель
председателя комиссии

Э.Т. Орцуева главный специалист отдела, секретарь
комиссии

М.Б. Махмадов начальник «Гудермесского» МРО № 2
УНК МВД РФ по ЧР майор полиции, член
комиссии

Д.Б. Дороднов начальник отдела УФСБ России по ЧР в
Гудермесском районе, член комиссии

И.С. Джималиев начальник филиала по Гудермесскому
району ФКУ У ИИ УФСИН России по ЧР,
член комиссии

М.К. Яхиханов начальник ЛОП на станции Гудермес,
член комиссии

А.М. Абдулмуслимов председатель Совета имамов
Г удермесского муниципального района,
член комиссии

Р.В. Усмаев начальник ГБУ «Центр занятости
населения Гудермесского района», член
комиссии

И.А. Энганоев главный врач ГБУ «Гудермесская ЦРБ»,
член комиссии

Б.В. Эскиев Заместитель начальника МУ «Управление
образования Гудермесского
муниципального района», член комиссии

Р.Ш. Эльдаров

А.М. Мусхаджиев

С-А. С. Эсуев

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

директор ГОУ СПО «Гудермесский
педагогический колледж», член комиссии
директор ГБОУ СПО «Гудермесский
железнодорожный техникум», член
комиссии
начальник МУ «Управление культуры
Гудермесского муниципального района»,
член комиссии

Х.Р. Борхаджиев главный редактор газеты «ГУМС»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Информационно -  пропагандистское сопровождение
антинаркотической деятельности на территории Гудермесского
муниципального района».

Принять к сведению информацию, С. С. Закриева, И.А. Чапаева, X. Р. Борхаджиева

РЕШИЛИ:

1.1. Инициировать проведение с участием представителей
правоохранительных органов, органов местного самоуправления,
духовенства, старейшин населенных пунктов, образования и культуры,
«круглых столов», брифингов, пресс-конференций, направленных на
информирование населения о принимаемых мерах по противодействию
наркомании.

(Оте.: главы администраций сельских поселений района, МУ
«Управление культуры Гудермесского муниципального района», МУ
«Управление образования Гудермесского муниципального района», ГБОУ
СПО «Гудермесский железнодорожный техникум», ГБПОУ
«Гудермесский Педагогический колледж им. Джунаидова С. С-А.»).
Срок исполнения: постоянно

1.2. Усилить информационно-просветительскую работу с населением, в
том числе с задействованием возможности районных печатных и
электронных средств массовой информации для разъяснения населению о
наступлении уголовной ответственности за незаконный оборот
наркотических средств.

(Отв.: главы администраций сельских поселений района,
администрация Гудермесского муниципального района)
Срок исполнения: до 30 июля 2020 года

2. «Об организации работы духовенства района по профилактике
табакокурения, алкоголизма и наркомании»._________________________

Принять к сведению информацию А.М. Абдулмуслимова, В.В. Тимербаева

РЕШИЛИ:

2 .1 . В рамках деятельности рабочих групп по противодействию
распространения наркотических и психотропных веществ, а также,
алкоголизации населения, в населенных пунктах района усилить
разъяснительную работу о негативных последствиях и наступлении
ответственности за употребление и распространение наркотических и
психотропных веществ.

(О т в.: С овет  и м ам ов р а й о н а , С овет  ст а р ей ш и н  р а й о н а ).
С рок  и сп о л н ен и я : п о ст о я н н о

2.2 . Продолжить профилактические мероприятия антинаркотической
направленности с лицами склонными к потреблению наркотических средств,
сильнодействующих веществ, а также, одурманивающих лекарственных
средств.

(О т в.: О М В Д  Р о сси и  по Г уд ер м есск о м у  р а й о н у , С овет  им ам ов,
С овет  ст а р ей ш и н  р а й о н а ).
С рок  и сп о л н ен и я : п о ст о я н н о

Контроль за исполнением решений антинаркотической комиссии
Гудермесского муниципального района возложить на отдел по
взаимодействию с правоохранительными органами и духовными
структурами администрации района.

Глава администрации -
председатель комиссии С.С. Закриев